@ COLEGIO
DE MORELOS

Tercer Informe de Cuenta Publica
El Colegio de Morelos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

MORELOS

(Cifras en Pesos)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

12,335,074 15,701,385
7,802,374 558,265 8,360,639
379,856, 836,708 1,216,564
1,917,601 502,914 2,420,515/
2,170,243 85,000 2,255,243
65,000] 1,383,424 1,448,424

7,592,421
5,541,922
451,754
143,668
1,415,133
39,944

7,592,421
5,541,922
451,754
143,668
1,415,133
39,944

8,108,964
2,818,717
764,810
2,276,847
840,110
1,408,480

Materiales y Suministros

Materiales de Admon, Emision de Doctos. y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

2,101,755 448,157 2,549,912
799,997 143,149 943,146
356,247 103,635 459,882
230,000 (16,222) 213,778

2,000 (1,000) 1,000
210,000 61,320 271,320
214,615 136,273 350,888

288,896 21,002 309,898

1,222,186
589,059
247,924

33,991
64
145,453
181,910)

23,785

1,222,186
589,059/
247,924

33,991
64
145,453
181,910,

23,785

1,327,726
354,087
211,958
179,787

936
125,867
168,978

286,113

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

rvicios F Bancarios y C
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

12,865,057| 5,729,023 18,594,080
291,615 42,916 334,531
843,384 (65,957) 777,427

9,201,052 3,677,536 12,878,588
197,000 (3,468) 193,532,
413,964 1,665,777, 2,079,741
284,544 (108,659) 175,885
142,000 122,081 264,081
980,000 197,518 1,177,518
511,498| 201,279 712,777|

10,672,851
254,341
373,414

8,703,685
89,486
354,225
70,114
68,726)
450,898
307,962

10,672,851
254,341
373,414

8,703,685,
89,486
354,225
70,114
68,726
450,898
307,962

7,921,229
80,190
404,013
4,174,903
104,046
1,725,516
105,771
195,355
726,620
404,815

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
il ias Intemas y A al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a a Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Mi
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehfculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

e

160,000 706,846 866,846
160,000} 136,346 296,346/

- 570,500 570,500|

866,346
295,846
570,500

866,346
295,846

500
500

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Fil as y Otras Pr
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
en Fid, y Otros Analog
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Deuda Piblica
Amortizacién de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Pblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

10,250,337 37,712,223

27,461,886

20,353,804

20,353,804

17,358,419




