

Tercer Informe de Cuenta Pública El Colegio de Morelos Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)



(Cifras en Pesos)						
	Egresos					Cubalardala
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	12,335,074	3,366,311	15,701,385	7,592,421	7,592,421	8,108,964
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	7,802,374	558,265	8,360,639	5,541,922	5,541,922	2,818,717
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	379,856	836,708	1,216,564	451,754	451,754	764,810
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,917,601	502,914	2,420,515	143,668	143,668	2,276,847
Seguridad Social	2,170,243	85,000	2,255,243	1,415,133 39,944	1,415,133 39,944	840,110 1,408,480
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	65,000	1,383,424	1,448,424	39,944	37,744	1,400,400
Pago de Estímulos a Servidores Públicos			-			
Wateriales y Suministros	2,101,755	448,157	2,549,912	1,222,186	1,222,186	1,327,726
Materiales de Admón, Emisión de Doctos. y Artículos Oficiales	799,997	143,149	943,146	589,059	589,059	354,087
Alimentos y Utensilios	356,247	103,635	459,882	247,924	247,924	211,958
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización			je	**		*
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	230,000	(16,222)	213,778	33,991	33,991	179,787
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	2,000	(1,000)	1,000	64	64	936
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	210,000	61,320	271,320	145,453	145,453	125,867
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	214,615	136,273	350,888	181,910	181,910	168,978
Materiales y Suministros Para Seguridad			•			
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	288,896	21,002	309,898	23,785	23,785	286,113
Servicios Generales	12,865,057	5,729,023	18,594,080	10,672,851	10,672,851	7,921,229
Servicios Básicos	291,615	42,916	334,531	254,341	254,341	80,190
Servicios de Arrendamiento	843,384	(65,957)	777,427	373,414	373,414	404,013
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	9,201,052	3,677,536	12,878,588	8,703,685	8,703,685	4,174,903
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	197,000	(3,468)	193,532	89,486	89,486	104,046
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	413,964	1,665,777	2,079,741	354,225	354,225	1,725,516
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	284,544	(108,659)	175,885	70,114	70,114	105,771
Servicios de Traslado y Viáticos	142,000	122,081	264,081	68,726	68,726	195,355
Servicios Oficiales	980,000	197,518 201,279	1,177,518	450,898 307,962	450,898 307,962	726,620 404,815
Otros Servicios Generales	511,498	201,279	712,777	307,902	307,702	404,613
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			1		- 1	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público				1		
Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones			1			
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones			_		-	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			-	-		
Transferencias a la Seguridad Social		-	-	-	-1	
Donativos			-			
Transferencias al Exterior		-	-	-	-	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	160,000	706,846	866,846	866,346	866,346	500
Mobiliario y Equipo de Administración	160,000	136,346	296,346	295,846	295,846	500
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			-	-	-	•
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		£	•	-	-	•
Vehículos y Equipo de Transporte	-	570,500	570,500	570,500	570,500	
Equipo de Defensa y Seguridad	•		-	-	-	•
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	•	•	-	-	-	
Activos Biológicos	•		-	-	-	
Bienes Inmuebles		*	-	-	-	
Activos intangibles	•	•	•	•	•	
nversión Pública		-	-	-		
Obra Pública en Bienes de Domínio Público			•		-	
Obra Pública en Bienes Propios		-	•	•	*	•
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento				•		•
oversiones Financieras y Otras Provisiones	•	-	-	-	7-	•
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	•	-	-1		•	
Acciones y Participaciones de Capital		•	-	-	-	•
Compra de Títulos y Valores	•	-	-	-	-1	
Concesión de Préstamos		-	-	-	-1	-
Inversiones en Fídeicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	1	- 1		-1	
Otras Inversiones Financieras			1	-	•	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						
articipaciones y Aportaciones	1		1	-	1	**
Participaciones		•	*. 1966	•		•
Aportaciones				-		
Convenios						
euda Pública	-	-	1		-	
Amortización de la Deuda Pública	-	,			:	
Intereses de la Deuda Pública				-	-	
Comisiones de la Deuda Pública			.1		.]	
Gastos de la Deuda Pública			31	.]	.1	
Costo por Coberturas			.1		.	190 190
Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			.]			
	gene (2) 3 242 kg	Carpor Company Control				
Total del Gasto	27,461,886	10,250,337	37,712,223	20,353,804	20,353,804	17,358,419